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Opcat-inspektion av Polismyndigheten, polisregion Öst, arresten 
Norrköping, den 15–17 oktober 2024 

Inspektionens genomförande 
JO Per Lennerbrant genomförde den 15–17 oktober 2024 en oanmäld 
inspektion av Polismyndigheten, polisregion Öst, arresten Norrköping. Vid 
inspektionen deltog även seniora rådgivaren Gunilla Bergerén, juristen Johanna 
Fransson, rättssakkunniga Mauro Villaggi och Melinda Maxe samt den 
medicinske experten Ingemar Engström. 

Inspektionen inleddes med ett kort samtal med stationsbefäl AA. Därefter 
förevisades arrestens lokaler och delar av lokalerna fotograferades. Ett 
inledande möte hölls dagen därpå med biträdande lokalpolisområdeschef BB, 
gruppchef CC och tf. gruppchef DD, som kortfattat presenterade verksamheten. 
JO:s medarbetare gjorde en översiktlig granskning av bl.a. rutiner, 
incidentrapporter, handlingar som rör häktade i arrest och utskrifter ur 
Polismyndighetens digitala arrestförteckning (DAF). Vidare samtalade JO:s 
medarbetare med åtta personer i personalen och fyra intagna. Inspektionen 
avslutades med en genomgång där företrädare för Polismyndigheten gavs 
möjlighet att kommentera de iakttagelser som JO:s medarbetare gjort vid 
inspektionen. Vid den avslutande genomgången deltog, förutom den gruppchef 
och tf. gruppchef som närvarade vid det inledande mötet, även 
lokalpolisområdeschef EE, gruppchef FF och stationsbefäl GG.  

Inspektionens syfte 
Inspektionen är en del av JO:s verksamhet för att förebygga tortyr och annan 
grym, omänsklig eller förnedrande behandling eller bestraffning av frihets-
berövade personer (Opcat-verksamheten). Information om JO:s Opcat-
verksamhet finns på JO:s webbplats. 

JO Per Lennerbrant har beslutat om att genomföra en inspektionsserie för att 
följa upp den ansträngda beläggningssituationen i arrestverksamheten som bl.a. 
har beskrivits i media och i inkomna klagomål till JO. Granskningen är främst 
inriktad på den fysiska miljön, bemanningen av arresten och bemötandet av 
intagna. Detta är den andra inspektionen inom ramen för denna granskning.  
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Arresten Norrköping inspekterades senast av JO den 6 mars 2014, vilket också 
skedde inom ramen för Opcat-uppdraget (se JO:s protokoll i dnr 626-2014). 

Iakttagelser vid inspektionen och uttalanden av JO Per Lennerbrant 
Nedan följer en beskrivning av de iakttagelser som JO:s medarbetare gjorde 
under inspektionen. I anslutning till rubrikerna om fysisk miljö, bemötande och 
incidenter finns uttalanden av JO. JO avser att återkomma med samlade 
uttalanden efter inspektionsserien. 

Fysisk miljö 
Iakttagelser 
Arresten togs i bruk 1965 och är öppen dygnet runt alla dagar i veckan. Sedan 
JO:s senaste inspektion har ytskikten i arresten renoverats. Någon total-
renovering har dock aldrig skett. Det finns fem anhållningsceller, sex 
gripandeceller och nio tillnyktringsceller, s.k. LOB-celler. I arrestkorridoren 
finns även bl.a. två inskrivningsrum, ett vaktrum, två rastgårdar och flera 
förhörsrum. I korridoren finns också en klocka. När inspektionen inleddes hölls 
fyra personer i förvar i arresten. Samtliga var anhållna. När rundvandringen 
inleddes var några av dem fortfarande placerade i gripandeceller. 

I LOB-cellerna och gripandecellerna finns en madrass på golvet medan 
anhållningscellerna är utrustade med skrivbord, sittplats och brits med madrass. 
De flesta av cellerna har kaklade väggar och flera har golv som lutar i riktning 
mot dörren. Samtliga celler har fönster med jalusier av metall som hindrar insyn 
och som inte går att reglera. Det finns belysning för dag och natt som endast 
kan regleras av personal. Vid rundvandringen noterade JO:s medarbetare att det 
trots dagbelysning är förhållandevis mörkt i cellerna. I hälften av cellerna finns 
en toalett som kan spolas inifrån av de intagna. Vissa av cellerna har också 
vattenautomat eller handfat. Gemensam dusch och toalett finns i arrest-
korridoren. JO:s medarbetare noterade att det fanns klotter på den fasta 
inredningen och runt fönsterna i flera av cellerna. Lokalerna upplevdes generellt 
som omoderna och relativt slitna. Två LOB-celler mättes av JO:s medarbetare. 
Båda cellerna hade en golvyta på ca sex kvadratmeter. 

Endast en av rastgårdarna används. Rastgården består av höga fibercement-
väggar och en bänk i trä. En liten del av rastgårdens tak är försett med 
regnskydd, medan resterande del täcks av galler. Det finns jackor och tofflor 
som intagna kan låna när de vistas på rastgården. Vid rundvandringen var 
rastgården smutsig och nedskräpad med cigarettfimpar. 

I samtal framförde några av de intagna att det är mörkt i cellerna och att det är 
svårt att hitta till anropsanordningen på nätterna när belysningen är släckt. En 
intagen nämnde att han inte kunde se informationen om rättigheter som finns 
anslagen på insidan av den yttre celldörren. Även JO och hans medarbetare 
hade svårt att läsa den anslagna informationen inifrån cellerna. Några av de 
intagna uppgav vidare att det är för kallt i cellerna. 
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Vid den avslutande genomgången instämde ledningen i uppfattningen att 
lokalerna är omoderna och relativt slitna. Ledningen framförde också att 
temperaturregleringen i cellerna har varit ett problem som de har försökt att lösa 
under lång tid, men inte kommit till rätta med. 

Uttalanden av JO Per Lennerbrant 
Mot bakgrund av uppgifterna om att det inte går att se informationen om 
rättigheter som finns anslagen på insidan av den yttre celldörren vill jag 
framföra följande. Polismyndigheten är skyldig att lämna skriftlig information 
om rättigheter och rutiner till de intagna om inte särskilda skäl talar emot det. 
Informationen ska finnas tillgänglig för de intagna under hela frihetsberövandet 
(se 1 kap. 4 § PMFS 2015:7, FAP 102-1). Om Polismyndigheten, som i det 
aktuella fallet, håller informationen tillgänglig genom att anslå ett informations-
blad på insidan av den yttre celldörren måste myndigheten självklart se till att 
textstorlek och ljusförhållanden är sådana att de intagna faktiskt kan ta del av 
informationen. Jag utgår från att Polismyndigheten snarast vidtar åtgärder för att 
säkerställa att de intagna kan läsa informationsbladet inifrån cellerna. 

Bemanning 
Iakttagelser 
Arresten bemannas enbart av personal som är anställd av Polismyndigheten. 
Minst två vakter är i tjänst dygnet runt. För närvarande finns det åtta fasta 
arrestantvakter och ett antal timanställda. Därutöver kan poliser från ingripande-
verksamheten få tjänstgöra vid behov. När inspektionen inleddes var det en 
polis som tjänstgjorde som vakt i arresten.  

För att bli anställd som arrestantvakt krävs svenskt medborgarskap, körkort och 
gymnasieutbildning. Fasta arrestantvakter får gå en särskild utbildning som 
organiseras av Polismyndigheten. Utbildningen är tre veckor, varav en vecka är 
förlagd på arbetsplatsen. Timanställda får lära sig om arbetet genom att gå 
bredvid en kollega under några arbetspass. Därefter görs en bedömning av om 
den timanställde är redo att börja arbeta i arresten. Såvitt JO:s medarbetare 
kunde utröna får poliser inte någon särskild utbildning innan de tilldelas sitt 
första arbetspass i arresten. 

Vissa lokala rutiner och instruktioner om praktiska arbetsmoment finns 
tillgängliga för arrestantvakterna i en pärm och på väggarna i vaktrummet. I 
samtal med personal kom det fram att vakterna inte använder sig av Polis-
myndighetens arresthandbok och att de i stor utsträckning lär sig arbetet av 
varandra. JO:s medarbetares uppfattning var att de skriftliga rutinerna generellt 
sett inte används i det dagliga arbetet i arresten. 

Utöver arrestantvakter arbetar även tio stationsbefäl vid arresten. Det är alltid 
minst ett stationsbefäl i tjänst. Stationsbefälet har en arbetsledande funktion i 
förhållande till arrestantvakterna och leder det operativa arbetet i arresten. 
Stationsbefälet gör förmansprövningar och säkerhetsbedömningar. Det 
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förekommer inga förmansprövningar på distans. I samtal med personal 
lämnades samstämmiga uppgifter om att samarbetet mellan stationsbefälen och 
arrestantvakterna fungerar bra. Stationsbefälens tjänsterum ligger i anslutning 
till arresten och stationsbefälen finns tillgängliga när arrestantvakterna har 
frågor eller behöver hjälp.  

Vid den avslutande genomgången uppgav ledningen att det under längre tid 
varit svårt att rekrytera fasta arrestantvakter men att arbetet med det är 
pågående. För att klara av bemanningen i arresten skulle det behövas tolv fasta 
arrestantvakter. Ledningen framförde vidare att arrestens skriftliga rutiner utgör 
en bra grund för arbetet. Rutinerna har omarbetats under våren 2024. 

Bemötande 
Iakttagelser 
Det är arrestantvakterna som efter insättning i cell ansvarar för tillsynen av de 
intagna. Tillsynsfrekvensen är normalt 15 minuter för intagna som är omhänder-
tagna för berusning. Samma tillsynsfrekvens gäller initialt för misstänkta för 
brott, för att därefter vanligtvis glesas ut till 60 minuter. Tillsynen sker normalt 
genom en glasruta på den inre celldörren och dokumenteras med hjälp av ett 
elektroniskt system, där en mobil enhet används för att scanna en QR-kod. 
Systemet är anslutet till DAF och stationsbefälen kan i realtid se arrestant-
vakternas registreringar. Vid rundvandringen noterade JO:s medarbetare att 
QR-koderna är monterade på både de yttre och de inre celldörrarna. Tillsyn kan 
därmed registreras utan att den yttre celldörren, som saknar fönster, öppnas. I 
samtal uppgav personalen att den yttre celldörren alltid öppnas vid tillsyn. 

De intagna ska enligt arrestens rutiner erbjudas möjlighet att duscha varannan 
dag eller när behov uppstår. I samtal med både intagna och personal kom det 
fram att de intagna, under rådande förhållanden, kan få duscha oftare om de har 
önskemål om det. Utevistelse erbjuds efter måltider. Måltiderna lagas på det 
samlokaliserade häktet och levereras till arresten. De intagna får frukost, lunch, 
middag och kvällsmacka. En intagen uppgav att portionerna är för små. De 
intagna beskrev bemötandet från arrestantvakterna som i huvudsak bra och 
respektfullt. Flera upplevde att arrestantvakterna kom när de ringde på och att 
det skedde regelbunden tillsyn. 

I samband med inskrivning i arresten genomför den polispatrull som ansvarar 
för inskrivningen en visitering av den intagne. En arrestantvakt brukar hjälpa till 
vid visiteringen. Vid samtal med personal uppgav samtliga att kvinnor endast 
visiteras av kvinnor. Det lämnades dock flera olika uppgifter om hur själva 
visiteringen av intagna går till. Några i personalen hade varit med om att 
intagna fått klä av sig samtliga kläder redan i inskrivningsrummen, trots att 
rummen är kamerabevakade. En intagen berättade att så hade skett för honom. 
Några i personalen berättade vidare att kvinnor får ta av sig bh:n och stå i bar 
överkropp i inskrivningsrummen, medan andra beskrev att kvinnor får klä av 
sig bh:n under en tröja. En i personalen uppgav att olika patruller gör på olika 
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sätt med bh:n, men att trosor och kalsonger alltid undersöks först i cellen. JO:s 
medarbetares sammantagna bild var att det saknas ett enhetligt arbetssätt vid 
visiteringen i samband med inskrivning. Genomförandet är i stället helt 
beroende av arbetssättet hos den patrull som ansvarar för inskrivningen i det 
enskilda fallet. 

Vid den avslutande genomgången framförde ledningen att varje situation vid 
inskrivningen är unik och att förmannen i polispatrullen ansvarar för den 
intagne fram till dess att han eller hon har förts in i cellen. Ledningen uppgav 
också att arrestantvakterna inte själva får ta av de intagna några kläder. 

Uttalanden av JO Per Lennerbrant 
Genom Polismyndighetens elektroniska system med tillhörande QR-koder tycks 
personalen ha goda möjligheter att dokumentera genomförd tillsyn på ett 
tillfredsställande sätt. Detta är förstås positivt. Polismyndigheten bör dock 
omedelbart ta bort QR-koden på de yttre celldörrarna, eftersom placeringen där 
innebär att tillsyn kan registreras i systemet utan att den intagne faktiskt har 
observerats. Det finns allvarliga risker för de intagnas säkerhet med en sådan 
placering. 

Vid inspektionen kom det fram att avsaknaden av ett enhetligt arbetssätt vid 
kroppsvisitering i samband med inskrivning bl.a. har lett till att intagna behövt 
visa sig utan bh eller nakna i de kamerabevakade inskrivningsrummen. 
Europarådets kommitté mot tortyr, CPT, har återkommande understrukit vikten 
av att visitering som innebär att intagna behöver visa sig nakna görs med största 
möjliga respekt för den personliga integriteten (se t.ex. CPT/Inf (2017) 23, 
para. 44). I detta ligger att sådana moment som utgångspunkt inte bör 
förekomma i kamerabevakade utrymmen. Polismyndigheten bör vidta åtgärder 
för att säkerställa att intagna inte regelmässigt behöver visa sig utan bh eller 
nakna i de kamerabevakade inskrivningsrummen. 

Beläggningssituationen 
Iakttagelser 
Arresten Norrköping har en hög beläggning jämfört med övriga arrester i 
polisregion Öst. Beläggningssituationen varierar och det kan bli fullt på helger 
och vid större evenemang. I samtal med personal kom det fram att tillfälliga 
beläggningsproblem brukar kunna lösas genom samverkan med övriga arrester i 
polisområdet. Vid tiden för inspektionen hade 1 745 personer blivit förvarstagna 
i arresten under 2024. 

Under våren 2024 har beläggningssituationen påverkats mycket av att det 
funnits häktade i arresten. Antalet häktade som placerats i arresten under 2024 
uppgick vid tiden för inspektionen till 145. Det har inte skett någon dubbel-
beläggning och inga barn har varit häktade i arresten. Polismyndigheten har fått 
uppgifter från Kriminalvården om att det under hösten 2024 sannolikt kommer 
bli aktuellt att placera häktade i arrest igen. 
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Flera i personalen uppgav att situationen under våren varit besvärlig och att det 
varit svårt att hinna med tillsynen när det varit fullbelagt i arresten. Poliser från 
ingripandeverksamheten fick också tjänstgöra som arrestantvakter, vilket 
påverkade det övriga polisarbetet. Det lämnades samstämmiga uppgifter om att 
arrestlokalerna inte alls är lämpliga för placering av häktade. Häktade 
placerades i alla celltyper enligt devisen ”en cell är en cell”, vilket innebar att 
häktade kunde befinna sig i LOB-celler i flera dygn. I LOB-cellerna finns ingen 
ordentlig sittplats, vilket innebär att de häktade fick sitta på madrassen på golvet 
och äta. Flera häktade var kvar i arresten under längre tid än en vecka utan 
några större möjligheter till daglig sysselsättning. Polismyndigheten inhandlade 
under våren en DVD-spelare som häktade fick använda. I övrigt var vistelsens 
innehåll och rutiner desamma för anhållna och häktade.  

Vid den avslutande genomgången framförde ledningen att det är svårt att göra 
något åt den fysiska miljön för de häktade som kommer att placeras i arresten 
framöver. Det går inte att ställa in lösa möbler i cellerna eftersom det innebär en 
säkerhetsrisk. Det finns en överenskommelse mellan arresterna i polisregionen 
om fördelningen av häktade, som förväntas leda till en minskad beläggning i 
arresten Norrköping. I övrigt bör det vara anhållningsceller som i första hand 
används för häktade. 

Dokumentation och uppföljning vid incidenter 
Iakttagelser 
Under de senaste åren har det inträffat ett antal allvarliga incidenter i arresten 
Norrköping. I slutet av 2023 avled en intagen efter att ha konstruerat en snara 
och fäst den i anhållningscellens fasta inredning. På fråga från JO:s medarbetare 
om det har vidtagits några åtgärder med anledning av händelserna uppgav flera i 
personalen att det gjorts vissa fysiska förändringar i cellerna för att förbättra 
säkerheten för de intagna. Åtgärderna har bl.a. inneburit att osäkra pallar tagits 
bort och att lister installerats bakom britsarna i anhållningscellerna. Såvitt JO:s 
medarbetare kunde utröna har incidenterna inte medfört några förändringar i 
arbetssätt eller rutiner. Det framstod inte heller som att det har skett någon mer 
övergripande analys av vare sig händelseförloppen eller om händelserna hade 
kunnat undvikas. 

Polismyndigheten har ett formulär för incidentrapportering vid allvarliga 
incidenter i polisarrest. Vid tiden för inspektionen fanns det fem incident-
rapporter som rörde händelser under 2024. I samtal med personal kom det fram 
att mindre allvarliga incidenter och tillbud ofta dokumenteras i 
tjänsteanteckningar i DAF. I arrestens skriftliga instruktioner anges också att 
uppgifter om att intagna bl.a. skadar sig själva eller hotar personal ska 
tjänsteantecknas i DAF. Vid samtal med personal kom det fram att upprättade 
tjänsteanteckningar är knutna till de enskilda ärendena i DAF. Incidenter som 
dokumenteras i tjänsteanteckningar kan därmed inte följas upp eller 
sammanställas av systemet i efterhand. 
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Vid den avslutande genomgången uppgav ledningen att gruppcheferna har 
löpande dialoger med både varandra och arrestpersonalen för att följa upp de 
incidenter som inträffar i arresten. Allvarligare incidenter rapporteras vidare till 
biträdande lokalpolisområdeschefen och, i vissa fall, till lokalpolisområdes-
chefen. Ledningen framförde också att de under JO:s inspektion har insett 
vikten av att incidenter dokumenteras på ett sätt som kan följas upp i efterhand. 
Nuvarande ordning, där de flesta incidenter endast dokumenteras i tjänste-
anteckningar, är inte tillräcklig. Frågan kommer enligt ledningen att lyftas i 
Polismyndighetens nätverk för systemutveckling. 

Uttalanden av JO Per Lennerbrant 
Det är av stor vikt för säkerheten i arresten att Polismyndigheten har ett 
systematiskt arbete för att förhindra allvarliga incidenter. Ett sådant arbete 
förutsätter att inträffade incidenter dokumenteras på ett sätt som enkelt kan 
följas upp i efterhand, t.ex. genom incidentrapportering. Polismyndigheten har i 
sina föreskrifter angett att allvarliga händelser som sker i arresten, såsom t.ex. 
att den intagne skadats eller försökt skada sig själv eller annan, ska incident-
rapporteras (se 7 kap. 2 § PMFS 2015:7, FAP 102-1).  

Vid inspektionen kom det fram att personalen i arresten i princip uteslutande 
dokumenterar inträffade incidenter i tjänsteanteckningar i DAF. Eftersom 
sådana incidenter inte kan följas upp i efterhand ifrågasätter jag om denna 
dokumentation är ändamålsenlig för arbetet med att förhindra allvarliga 
incidenter. En rutin som innebär att allvarliga händelser inte incidentrapporteras 
lever dessutom inte upp till kraven i Polismyndighetens egna föreskrifter.  

Polismyndigheten behöver se över sina rutiner för incidentrapportering och 
vidta åtgärder för att säkerställa att rapporteringen sker i enlighet med gällande 
regler och att incidenterna kan följas upp i efterhand.  

Avslutningsvis vill jag föra fram följande. Vid en Opcat-inspektion av arresten 
Luleå i januari 2019 uppmärksammades att cellerna under lång tid varit 
utformade på ett sätt som gjort det möjligt för intagna att fästa snaror i olika 
inredningsdetaljer. Detta hade lett till flera självmordsförsök i arresten, varav ett 
med dödlig utgång 2017. År 2018 gjordes en ombyggnation av cellerna men JO 
konstaterade vid inspektionen 2019 att den väggfasta pallen inte hade åtgärdats. 
Polismyndigheten hade således inte lyckats avvärja samtliga risker för nya 
självmordsförsök. JO underströk vikten av att Polismyndigheten använder 
erfarenheterna från arresten Luleå i det fortsatta arbetet för att förebygga 
självmord och andra självskadande handlingar (se protokoll i dnr O 2-2019). 
Polismyndigheten återrapporterade till JO vilka åtgärder som myndigheten 
genomfört eller tänkte genomföra med anledning av JO:s uttalanden. Vid 
återrapporteringen meddelade Polismyndigheten att myndigheten påbörjat en 
nationell översyn av möbleringen i cellerna, där man bl.a. skulle se till att det 
inte finns något fritt utrymme mellan pallen och golvet (se dnr O 23-2019). Jag 
kan konstatera att översynen inte lett till några åtgärder i arresten Norrköping 
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förrän efter dödsfallet i slutet av 2023. Detta är mycket allvarligt. 
Polismyndigheten måste bedriva ett kontinuerligt arbete för att förhindra 
allvarliga incidenter och dra lärdom av de händelser som inträffat i arrest-
verksamheten över hela landet. 

Intagnas tillgång till hälso- och sjukvård 
Iakttagelser 
Det är stationsbefälen som i samband med förmansprövningar och säkerhets-
bedömningar ansvarar för att ta reda på om en intagen har några sjukdomar eller 
behöver mediciner. I samtal med personal kom det fram att stationsbefälen inte 
har någon särskild utbildning som rör utredning och bedömning av intagnas 
hälsotillstånd. Vid inskrivningen av en berusad person noterade JO:s 
medicinske expert att stationsbefälets enda hälsorelaterade fråga till den intagne 
var kortfattad och ledande.   

Om det vid inskrivningen skulle visa sig att en intagen behöver receptbelagda 
mediciner ansvarar stationsbefälen för att medicinerna kommer till arresten. 
Medicinerna får hämtas från akuten för en dag i taget, vilket enligt personalen 
kan bli resurskrävande när det är många intagna i arresten. Medicinerna 
levereras i iordningsställda doser och förvaras i ett låst medicinskåp i arrestens 
vaktrum till dess att de ska delas ut. Det är sedan arrestantvakterna som över-
lämnar medicinerna till de intagna och som dokumenterar att överlämningen har 
skett. Såvitt JO:s medarbetare kunde utröna finns det inte någon särskild rutin 
som rör medicinhanteringen i arresten. I samtal med personal kom det fram att 
arrestantvakterna inte heller får någon utbildning kring medicinhanteringen. 
Några i personalen uppgav att det skulle vara bra om en sådan utbildning fanns. 

Arresten har inte tillgång till någon sjuksköterska eller annan sjukvårdspersonal 
som regelbundet besöker de intagna. Om en intagen blir sjuk eller behöver 
uppsöka läkare kan stationsbefälen besluta att han eller hon ska tas till akuten. 
Vid oklara eller mindre allvarliga situationer kan stationsbefälen ta kontakt med 
en ledningssjuksköterska på akuten för rådfrågning. I samtal med personal kom 
det fram att hälso- och sjukvårdsfrågan är en av de mest problematiska frågorna 
i arresten. Frågan upplevdes som särskilt svårhanterlig när det fanns häktade i 
arresten, bl.a. eftersom häktade från andra regioner inte fick med sig sina 
mediciner vid placering i arresten och arrestpersonalen då var tvungen att 
kontakta de häktades hemregioner. Sedan juli 2024 finns det en nationell 
överenskommelse om samverkan i sjukvårdsfrågor mellan Polismyndigheten 
och Kriminalvården, som gäller häktade. För arresten Norrköping innebär 
överenskommelsen bl.a. att häktade i arresten kan få tillgång till häktets hälso- 
och sjukvårdsverksamhet. Enligt överenskommelsen har Polismyndigheten 
ansvar för att de häktade får tillgång till sina ordinerade mediciner på de tider 
som angetts av häktets sjuksköterska. 

Vid den avslutande genomgången bekräftade ledningen att arrestantvakterna 
inte får någon utbildning kring medicinhanteringen i arresten. På fråga från JO:s 
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medarbetare uppgav ledningen att det skulle kunna vara en lösning för både 
mediciner och vårdkontakter att Polismyndigheten upphandlade en egen 
sjuksköterska. Ledningen ansåg vidare att ansvaret för att ta fram skriftliga 
rutiner kring medicinhanteringen bör ligga på Polismyndigheten nationellt, 
eftersom det är viktigt att inget blir fel. 

Barn i arresten 
Iakttagelser 
Vid tiden för inspektionen hade 59 barn under 18 år blivit placerade i arresten 
under 2024. Under inspektionen fanns det inget barn i arresten. I samtal med 
personal kom det fram att barnen i första hand ska placeras i häkte, men att de 
som kommer till arresten placeras i förhörsrum i arrestkorridoren. I 
förhörsrummen finns ett skrivbord med dator och sittplatser för en intagen och 
personal. En plexiglasskiva finns monterad på skrivbordet för att dela av 
rummet mellan den intagne och personalen vid förhör. För JO:s medarbetare 
framstod det inte som att det vidtagits några särskilda åtgärder för att anpassa 
något av förhörsrummen till ett barns vistelse där. En person i personalen 
beskrev att barn som vill ligga ner får ligga på en madrass på golvet i förhörs-
rummet. Andra uppgav att barnen får ligga ner i en cell med öppen dörr. 
Samtliga beskrev att barn som vistas i arresten får ständig tillsyn och att det 
alltid finns en utsedd person i personalen som ska befinna sig i eller precis 
utanför det rum där ett barn är placerat. 

Vid den avslutande genomgången uppgav ledningen att det förekommit att barn 
har tagits i förvar i celler i arresten. Barnen har då haft öppen dörr och ständig 
tillsyn. Ledningen uppgav vidare att den var medveten om att barn som 
huvudregel inte ska placeras i arresten. Ledningen beskrev att situationen med 
frihetsberövade barn är en ny utmaning för dem. 

 

Protokollförare vid inspektionen var Melinda Maxe. 

Uttalandena har gjorts den 18 december 2024 av JO Per Lennerbrant.  

Dokumentet har fastställts digitalt och har inga underskrifter. 
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